
MARIO BUSTAMANTE FAVELA  
12.2 kW 28 de Abril de 2025

PDBT 618111100075
REAL SOLAR

2,753 kWh prom. $ 12,166

20 3,309 kWh $143

98.82 % BIMESTRE $ 12,023

$72,993.00 MXN $858.00 MXN $72,135.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.1 AÑOS 610 W 20 56 m 2 32.2 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 3 de Mayo de 2025

20250015

MARIO BUSTAMANTE FAVELA  

20 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

20 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

20 PAR DE CONECTORES MC4

2 PROTECCIONES CA

2 GABINETE PARA PROTECCIONES

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 193,071.38

IVA $ 30,891.42

TOTAL (MXN) $ 223,962.80

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 72,993.00 $ 858.00 $ 0.00 $ 72,135.00 $ 72,135.00 $ -151,827.80

2 $ 75,182.79 $ 883.74 $ 0.00 $ 74,299.05 $ 74,299.05 $ -77,528.75

3 $ 77,438.27 $ 910.25 $ 0.00 $ 76,528.02 $ 76,528.02 $ -1,000.73

4 $ 79,761.42 $ 937.56 $ 0.00 $ 78,823.86 $ 78,823.86 $ 77,823.13

5 $ 82,154.26 $ 965.69 $ 0.00 $ 81,188.58 $ 81,188.58 $ 159,011.71

6 $ 84,618.89 $ 994.66 $ 0.00 $ 83,624.24 $ 83,624.24 $ 242,635.95

7 $ 87,157.46 $ 1,024.50 $ 0.00 $ 86,132.96 $ 86,132.96 $ 328,768.91

8 $ 89,772.18 $ 1,055.23 $ 0.00 $ 88,716.95 $ 88,716.95 $ 417,485.86

9 $ 92,465.35 $ 1,086.89 $ 0.00 $ 91,378.46 $ 91,378.46 $ 508,864.32

10 $ 95,239.31 $ 1,119.50 $ 0.00 $ 94,119.81 $ 94,119.81 $ 602,984.13

11 $ 98,096.49 $ 1,153.08 $ 0.00 $ 96,943.41 $ 96,943.41 $ 699,927.54

12 $ 101,039.38 $ 1,187.67 $ 0.00 $ 99,851.71 $ 99,851.71 $ 799,779.25

13 $ 104,070.56 $ 1,223.30 $ 0.00 $ 102,847.26 $ 102,847.26 $ 902,626.51

14 $ 107,192.68 $ 1,260.00 $ 0.00 $ 105,932.68 $ 105,932.68 $ 1,008,559.19

15 $ 110,408.46 $ 1,297.80 $ 0.00 $ 109,110.66 $ 109,110.66 $ 1,117,669.85

16 $ 113,720.72 $ 1,336.74 $ 0.00 $ 112,383.98 $ 112,383.98 $ 1,230,053.83

17 $ 117,132.34 $ 1,376.84 $ 0.00 $ 115,755.50 $ 115,755.50 $ 1,345,809.33

18 $ 120,646.31 $ 1,418.14 $ 0.00 $ 119,228.16 $ 119,228.16 $ 1,465,037.49

19 $ 124,265.70 $ 1,460.69 $ 0.00 $ 122,805.01 $ 122,805.01 $ 1,587,842.50

20 $ 127,993.67 $ 1,504.51 $ 0.00 $ 126,489.16 $ 126,489.16 $ 1,714,331.66

21 $ 131,833.48 $ 1,549.64 $ 0.00 $ 130,283.83 $ 130,283.83 $ 1,844,615.50

22 $ 135,788.48 $ 1,596.13 $ 0.00 $ 134,192.35 $ 134,192.35 $ 1,978,807.85

23 $ 139,862.14 $ 1,644.02 $ 0.00 $ 138,218.12 $ 138,218.12 $ 2,117,025.97

24 $ 144,058.00 $ 1,693.34 $ 0.00 $ 142,364.66 $ 142,364.66 $ 2,259,390.63

25 $ 148,379.74 $ 1,744.14 $ 0.00 $ 146,635.60 $ 146,635.60 $ 2,406,026.23

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,955.6 4,514.7 4,164.2 3,587.8 3,684.8 4,006.4

Consumo actual 1,598.0 2,980.0 3,061.0 2,180.0 3,367.0 3,334.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


